bağımsızlığın sembolü Türk Bayrağı dalgalanmaktadır. Elinde tüfeğiyle hamleye hazır bir Türk

askerinin önünde yerde aman dileyen çaresiz bir Yunan askeri resmedilmiştir. Sağ tarafta ise;

Yunanlıların facia-i işgali

19 Temmuz Rumi 337 Çarşamba (1921)

Tarih-i istirdadı (Geri alınma tarihi)

Kurtuluş Eylül Rumi 1338 (1922)

yazmaktadır.

Osman Gazi’nin Bursa'yı kurtaran ve türbesini ziyarete gelen Türk askerine sandukasından

doğrularak elini öptürdüğü tasvir edilen kartpostalda, türbenin penceresinden bir cami de

görülmektedir. Osman Gazi'nin sandukasında Mustafa Kemal Paşa'nın meclisteki bir nutkunda

Sağ üst köşedeki daire içinde ilk mısrası olan

“Korkma sönmez bu şafaklarda yüzen al sancak”,

sol üst köşesindeki daire içinde ise üçüncü mısrası olan

“O benim milletimin yıldızıdır parlayacak”

dizeleri okunmaktadır. Mustafa Kemal Paşa’nın portresi altında “Kurtardın Vatanı Oh Mustafa

Kemal” yazısı ve Hicri 1341 (1922/1923) tarihi yazılmıştır. Bu yazının sağında ve solunda üçer

adet olmak üzere toplam altı daire içindeyse Büyük Milet Meclisi’nin açılması, Birinci İnönü

Zaferi, İkinci İnönü Zaferi, Sakarya Zaferi, İzmit’in geri alınışı ve Dumlupınar (Aslıhanlar)

Arka tarafında Kütahya siluetinin görüldüğü bu kartpostalda şehri yağmaladığı anlaşılan

düşman askerinin Türk askeri tarafından müdahale edilerek vatan topraklarından kovulduğu

görülmektedir. Kartpostalın sol alt kısmında;

Kütahya Hatırası

Yunanlıların kahkâri hezimetiyle istirdadı (Arkalarına bakmadan kaçışları)

1 Eylül Rumi 1338 (1922)

Numero: 7

yazmaktadır.

Odak noktasında Milli Mücadele’nin kadın kahramanlarının bulunduğu kartpostal çiziminde

Yunan Orduları Başkomutanı General Trikopis’in esir edilmesinden sonra İzmir’e doğru kaçan

Yunan birliklerini takip eden Türk Ordusu’nun girdiği şiddetli bir çarpışma resmedilmektedir.

Yok mudur kurtaracak bahtı kara maderini

dizeleri yazmaktadır. Kartpostalın hangi amaçla yaptırıldığını açıkça belirten ifade olan “İzmir

Felaketzedeleri Menfaatine” yazısı da bu kartpostalın hemen sağ alt tarafında yazmaktadır. Sol

alt köşedeki imza bölümünde “Hamdi” imzasıyla birlikte görülen 1336 (1920) tarihi ve

“İskenderiye Seydi Beşir” yazısı, kartpostaldaki resmin Mısır’ın İskenderiye şehrinde

İngilizlerin kontrolünde olan Seydi Beşir Kampı’nda esir olan “Hamdi” isimli bir Türk subayı

tarafından 1920 yılında yapıldığını göstermektedir.

VATAN MAHZUN BEN MAHZUN

Kartpostalda, bir masa başında sağ koluna yaslanarak ağlayan genç kadının yanı başındaki masa

üzerinde kitaplarla beraber Anadolu ile birlikte bir zamanlar Osmanlı İmparatorluğu'nun bir

parçası olan toprakların görüldüğü bir harita bulunmaktadır. Kitapların üzerindeki hokka

takımının ortasındaki kafatası oldukça dikkat çekicidir. Duvarda sağ tarafta Namık Kemal'in,

sol tarafta Yavuz Sultan Selim'in, çerçeveli resimleri bulunmaktadır. Kartpostalın altında

Namık Kemal'e ait bir şiir olan "Vatan Mahzun....Ben Mahzun" yazısı okunmaktadır.

Kartpostalın sol alt köşesinde Rumi 1336 (1920) tarihi ile "Selahaddin Ömer" imzası

görülmektedir.

AMAN YARAB!

Kapkara bulutlarla kararmış, yıldırımların düştüğü yağmurlu bir havada Ege ve Marmara

topraklarına serdiği bir seccade üzerinde, ellerini yüzüne kapatmış ağladığı görülen kadın figürü

Türk Milleti'ni sembolize etmektedir. Genç kadın İzmir ve Bursa'nın Yunanlılar tarafından

işgaline ağlamaktadır. Bileğinde ay-yıldızlı bir bilezik bulunan kadının hemen solunda, alt

tarafta harita üzerindeki gerçek yerinde İzmir'i, sağında ise Bursa'yı sembolize eden şehir

siluetleri görülür. Kara bulutlarla kaplanmış gökyüzü ve yıldırımlarla beraber yağan yağmur,

işgalin getirdiği karamsarlığı sembolleştirmektedir. Mefkûre kartının altına Osmanlıca "Aman

Yarab!" , Fransızca "O Mon Dieu" yazmaktadır. Resmin sağ alt köşesindeki sanatçının imzası

olan "Selahaddin Ömer" yazısının altında Rumi 1336 (1920) tarihi bulunur.

İMDAD

Fırtınayla kabarmış dalgalı ve girdaplı denize karşı sarp bir kıyıda, ellerini kaldırmış yardım

bekleyen genç bir kadının resmedildiği kartpostalın alt kısmında Osmanlıca "Trakya: İmdad!"

Fransızca aynı anlama gelen "La Thrace: Au Secours!" yazmaktadır. İşgalin zorlu ortamında

Sol üst köşede,

bulutlar arasında görülen üzerinde Kelime-i Tevhid yazan sancak ve asker siluetleri ise,

Anadolu'nun son umudu olarak Mustafa Kemal Paşa önderliğinde canlanan direniş ruhuna

işaret etmektedir. Sol alt köşedeki "Selahaddin Ömer" imzasının yanındaki Rumi 1336 (1920)

tarihi, mefkure kartına konu olan resmin, gelişmelerin cereyan ettiği sırada yapıldığını

göstermektedir. Bununla birlikte kartpostal üzerine sonradan 16 Mart 1339 (16 Mart 1923)

tarihini taşıyan bir kaşe basılmıştır.

MAZİ… HAL… İSTİKBAL

Ayakta duran ve üzüntülü olduğu anlaşılan kadın figürünün hemen yanında duvarda asılı büyük

sığınağı olan Anadolu'nun bir bölümü de işgal altında olan bir milletin derin üzüntüsünü

yansıtmaktadır (HÂL). Sağdaki perdenin gerisindeki balkondan görülen doğan güneş

manzarası ise gelecek güzel günlere olan inancı sembolize etmektedir (İSTİKBAL).

Kartpostalın sol alt köşesinde Selahaddin Ömer" imzası ve rumi 1336 (1920) tarihi

görülmektedir.

İSTİKLÂL

Bu kartpostalda İstanbul silueti üzerinde, karanlıkların yakında ortadan kalkacağına ve yaklaşan

kurtuluşa işaret eden güneşin doğuşu önünde yüksek bir kaide üzerinde bir kadın tasvir

edilmiştir. Sağ eliyle ileride bir noktayı işaret ederken diğer elinde Türk Bayrağını tutan

eden içi üzüm dolu sepetle çizilen genç kızın başörtüsü üzerinde bir hilal çizilmiştir. Karta konu

olan İzmir'in Yunan işgalinden kurtarılacağı ümidi ise genç kızın başının hemen üzerinde siluet

halinde tasvir edilen düşmana saldıran askerlerin de göstermesiyle tasvir edilmiştir.

Kartpostalın sağ alt köşesinde Rumi 1337 (1921) tarihi ile birlikte "Selahaddin Ömer" imzası

görülmektedir.

ZİYARET

Buradaki kartpostalda Sakarya Zaferi’nin ardından kurtarılmış, ancak geri çekilen Yunan Ordusu

tarafından yakılıp yıkılmış bir köyün yakınında, bu saldırı sırasında hayatını kaybetmiş birinin mezarını
ziyaret eden ve hayatını kaybeden kişinin ailesi olan bir kadınla çocuk görülmektedir.